
 
 
 Informace starosty obce dle zákona o obcích ust.  § 103 odst. 2 písm. e) informace veřejnosti  
 
Přijaté opatření k   obecnému posouzení ze strany MV ČR:  

- starostka obce dodatečně odeslala MV ČR kopie všech písemných rezignací 
zastupitelů s otiskem podacího razítka tak, jak je obdržel každý z rezignujících 
potvrzené podacím razítkem v den podání. Z podacích razítek těchto kopií je patrné, 
že všech 6 zastupitelů rezignovalo několik dní před konáním prvního zasedání. 
Starostka odmítla složit slib na prvním zasedání.  
 

- K obecnému posouzení MV ČR-porušení zákonnosti starostkou obce:   
obecní úřad informuje o místě a navrženém programu připravovaného zasedání 

zastupitelstva obce vyvěšením na úřední desce s dálkovým nepřetržitým přístupem 

alespoň 7 dní před konáním zastupitelstva. Jednotliví zastupitelé jsou před tím vyzvání, 

aby předložili návrhy bodů jednání, jak vyplývá z jednacího řádu a doložili k těmto 

návrhům přílohy tak, aby nejpozději 3 dny před jednáním ZO mohly tyto být zaslány 

v kopii všem zastupitelům.  Starosta, který vykonává funkci ze zákona (případ obce 

Kamenná Horka), bez mandátu nemůže hlasovat, ale vede obec i Obecní úřad spolu 

s místostarostou ze zákona do doby, než bude zvolen v opakovaných volbách řádně 

starosta a místostarosta.  Ani v jednom z uvedených případů tito zastupitelé 

nepředložili své návrhy na doplnění programu spolu s přílohami. Obecní úřad tak 

nemohl odpovědně informovat podle § 93 odst. 1 zákona o obcích. Poslední jednání, 

které bylo dne 9.6.2023, nebylo na OÚ doručeno tak, aby mohlo být vyvěšeno 7 dní 

před konáním. Rozhodující dnem je, kdy bylo vyvěšeno na elektronické úřední desce 

a úřed. deskách v obci.   

V zákoně o obcích není v žádném paragrafovém znění jednoznačně a jasně stanoveno 

z jakého počtu zastupitelů se počítá nadpoloviční většina všech členů.  Proto nelze 

vytýkat   jako pochybení starostky obce to, že postupovala a dodržovala ustanovení 

zákona o obcích.  

 

- K poslednímu odst. na str. 10: dopis OÚ, který je zveřejněn na webových stránkách 

obce a obdržel jej elektronickou poštou každý ze zbývajících 4 zastupitelů. Přijatá 

usnesení dne 9.6.2023 jsou nezákonná a zastupitelé, kteří pro ně hlasovali porušili ust. 

§ 90 ve spojení s ust. § 84 odst. 2 písm. k), l), m), n), a porušení se týká dále i písmene 

p), v), které MV přehlédlo.   

 
Zveřejněním listin Obecní úřad spolu se starostou přijal opatření, kdy bude důsledně 
dodržovat jak Obecní úřad, tak starosta obce zákon o obcích a postupovat nadále podle 
paragrafového znění zákona o obcích. Metodická doporučení MV vzal na vědomí. 
    
 
 
 
                                                                                                       Lucie Podborská 
                                                                                                         Starostka obce 

   
 


